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ira zakrvácela "Vatcrland"kké pak ]H)íUú i nich autor č- -

ký výtah Tento čítal mi ve avá- - pí dále žo to co linea mladoée-sk- č

vede ní jmenuje "poaitívní poZ čoských vlastí] tek av Jana lluai dokud o jet
litikou" není nío jiného než ná- -Mluvíval v koatelbdi Hovnč i

Zdnvi bti&tni dit
a dorostlí lidé nalézají ae v Uch domácnostech kde

DRA PETRA
vnit k zákbiídním zásiwlám politiiíniéky která o v kinw zpívají
ky alaročeaké ("lánek "Vater- -

jou píwiiny tak jnk m zachovaALOIS JIRÁSEK O SVÉM

"HUSOVI" landu" končíj "On — proř drly"
Mréf — proti nčmuž kdysi víc- -

"Vyokytlo na též mlnčni ží v HOB0KOehny dýky zuřivého atranníckčholířc-ii- Tálčovu pohledního wtkánl
učínéna byla jmtá koneexe záští byly vytaseny a jenž mčl

býlí popraven jako nejzhuátčjičj- -"Nikoliv 1 tato scéna jet vy- -

lícena vérnč dle hitoríckých pra Éí wsobnřnl toho eo na odsuzova-

ném staročcásttl římo jako ná ro

Jedoinitním lkem Vylučujo ncMstoty te ioustaTjr tSIeind a tořf
novou boliatou forrenou krev a budue perná koaU a kvnly Při-

praveno z Uniích edraví dávajících kořínků a bylia irláM e hodí-clc- ti

pro dčti a 1I11 alubd loustavy fda

V užíváni po více než to let Je časem zkoukno a čajem vyzkoukno

N íuko ilné Vky nnl41 bo ďutl r lkkrnYh ala ďxMvi m lMnra pMmo
Od i'htfvU vyrulilUilO a majluilft Adrmujutí

DR mm FAIIlíNCY & SONS C08o wwbme Chicago

menil 1 nčktfjrá alova fant tu
tak jak byla promluvena JIux lu zhoubné bylo prohláJwum na- -

i'áb'ovi na koneo odpuatíl Zají- - setkává se u českých stran ani na

jediném místč a odporem ale dornavo je h jw-- byl jíž fiekolí- -

Uvndčti na jcviító známé histo-

ricko postavy zuaun-w- l pro auto-

ra vždycky jixté nobezpečí Jet
mu zacustá robíjeti falešnou tra-

dici nebo rváti proddavami jež

diváci přinesli í do divadla Ta-

ki když přísel Jirnack ae avýui

"JaiH-i- Husem" a jeviště Nár

divadla vyskytly různé názo-r- y

Každý iuél na myali "vélio"
llima každý porovnával Nřktcřl

chtílí v uím iiiili více rázností

činu jíní oddávali u bez výhrady

mohutnému dojmu

Víd1 jaem při jednom předsta-

veni miúc jemuž při po

králo tázán co atalo io puk a rál-če- m

1'okud vím žil v lolku a

přednáScl na krakovské udvcrfi- -

Hostí v Dčdku pan Jan Dokonal
zaiiď-ha- jo aobč tří dčtí jmeno-

vaného syna Josefa Dokonala a

dcery Kristinu Dokonalovou a

Marií provdanou Jluneovou by-

dlící v 1'uehlovících Mrzo io
auirti otcové juvidaly dčti zdčdč-no- u

us4dl)st ilčlníku Františku
Fírwíbueboví v Živaníeích J)nc
l! listopadu dlela Krlatína

v Žívaníeíidi u Cjncibu-ehf- t

a v I hodiny odpoledne

zpáteční cestu domů —

Mrzy za ní šel Cíncíbueh a pro-

dlel pak až do Wh hod v nocí

v hostinci Fr Jíohlíka v DWkii

Pří avčm návratu všiml ai "m v

protčjšlm obydlí Doonalovč jest
tma Když druhého dne šel opčt
k Dokonalové nalezl dvéřo zavře-

ná a rovnčž lak po oba dny ná-

sledující To bylo mu jíž nápad-n- o

i vnikl oknem do obydlí Na-

lezl tam postil usLlanoii i odhrnul

svrehníci a spatřil k svému úžnau

mrtvolu Kristiny Dokonal ovč —

Poduška byla krvácena a ro-vři- řž

zeď n stel poliísnna by-

la krví I' kamen bžla zakrvá-

cená sekyra Pátráním so zjistilo
h mezí zavražděnou a sourozenci

ostatními panovaly sváry o dčdi-etv- í

Proto začalo se četnictvo

shánčlí v Přelouči o Josefu
a vywlřilo že Dokonal

dne Jít listopadu od 1 hod odpol
až do ') hod več byl pryč a ž

[o ná vratii byl velíce rozčílen —

tč rravdčodobné dočkal kc jc- -

m velkých bouří Vilak když

jem jel pře Krakov za "Mritr
Mtvem" vzpomnčl jsem í na dvo

sledních obrazech kanuly po tvá
ře krakovské university na nebo

IVtr z Mladěno vic juliož zipíakfj

jem poltil byl vysvícen a utniřích alzy
"Jak j to kráanál" — po

dá jí jeti úcty na eeMč k tžkému

úřadu k nčmuž ho povolala váž-

ná ilohH A také NČmci kteří ji-

nak vášnivé usilují o to aby za-

tarasili Teeliu cefttU jeŽ Vede k

moci a k stupňům trůnu so sklo-nčno- u

zbraní propoušlčjí tohoto

dořtinl žijícího Hlaročeeha"

Rtikopíajr královédvonký a

thfcmltky zkouícny v

Paříží a Turiná (Házkw pruvostj

rnkopisfi královédvorského a ze-

lenohorského jež zavdala kdysi

lynčt k plamenným bojům u

aloupíln V poaledníeh dobách zce-

la do pozadí a v kruzích odpůrců

rukopÍHŮ považována byla za

vyHenou naprostým

[(Opřením jích pravosti Před ne-

dávnem vzbuzen vsak znovu o za-

padlou aféru zájem Neznámý

ne fíirářem usv Míchala kde Hus

vzdechl — "Alo jedno bych chtél

v&irt — je-l- i to vžecko vícfiifiko
mři po svém vyav&ecnl první ká
zání A byl tu pochován i mine

Střevíce které dají

nohám odpočinek

Vyrábíme střevíce nejlcpslho
druhu BvrSky a podeSve z nej-lepS- Í

Wm Na5 kupovat obuv

z východních továren když nn

vyrábí také zboží na západž

Každý pár těchto itřevict

jest zaručen Obchodníci necbf

nárn dopíSou pro vzorky tf

Klrkendall & Co„ Omaha

Vyrabiteló nejlcjisl obuvi na

západŽ pro západní lid

mistr Petr z Frímbtirka kterýjak zdo líceno — pravdou

Mylo mlhavé dofwdedoe a nad

nruiakýiní domy tančily první

rovnřž v mém kuse vystupuj''
J(dio choť byla skutečné uvédo-mřl- á

clílelka líusova UdopUy

Tropansk o kterých se V kua

mluví dal skutečné mincmistr
vločky sněhová když zvonil jaem

i lviti AloMM Jiráska I íylo to v

nřlzoirií velkého domu na Novém

Mfatt kde v robu nalézá

vlastenec véřM dosud v pravost
rukonUú vvnsal cenu na nejleoíí Nápndno bylo ž límec od košile

i' m ě

obranu rukopisů A ač výzva k spálil a že čísli) si šaty teplou vo- -

mistrova pracovna Okna její ve-

dou do tichá ulic? a na druhé

utranč- - dívají o k řece přen vodu

na brvy břeh a malebným pozadím

Kínaké zahrady a Petřína 'Au u

iwaeíbo stolu jenž MtojI uprostřed

lou Dokonal a jeho sestra I lou
4j

novému bojí přijata byla mimno-z-

akeplíeky možno jíž dnes za čová bylí zatčeni

Piana na mírné splátkyMladá vražednice oavobozeiiaznamenat i překvapující výsledek

íiového zkoumání starých pamá Marie Novotná Jfdetá chůva veútulní} pracovny znaedá Jirásek

ke avým dílům zde vznikl "Jlua" tek Iřukopisy lyly podrobeny slnžbč Františka Mláhy v Přemý-

šlení která avřřcnčho jí (Jb-téb-

'hemiekým zkouškám v Paříži a

přeložili do češtiny Tehdejší fa-

rář od sv Vojtěcha jo osobfioMÍ

znémou Ale i žofka ze Zdcruu
kterou hra jo pí Jluchnerova sku-tečn- é

žila Křestd jméno její ne-

známe alo víme í žíla nu Zl?ra-z- e

a byla rozho1nou llusílkou že

napsala traktát a iovldá že

dokonee i vystoupila po smrtí

líusovř) na kazatclíiu lk vidí-t- e

faa i menál poutavý vedle

které každý zná historicky

pravdivé I"

"A postava Jana Husa!"

"NikrexIíl jwm jí tak jak ae

mi jevila vc starýeh pramcuoeh a

jeho vbistníeh apífeeh Vytýká se

mi ž mfij 11 um jo přilíí paaivní

('o jsem mčl délatf Mčl jkem dá-

lí na jevííté celé jeho kézt)J líc
bo předčítali vw-ck- jeho spíyí
(Vlč anažení lluwivo jeí se v

locba kamenem utloukla a mrtvo-- u

do močálu schovala byla praž

Turínč V Paříží dély se zkoušky

za pHtomnosií známého slavisty a

a zde routou pod jeho rukou vzác

ná "PuméXÍ" na jichž pokraíová
ní tčí o tisíce českých

ču-nář-

Mylo skoro úplné fcero když u

Jiou to piana zamčená iestatřicet let v obchodu pi

ny je rekord

A HOSPE CO Omaha Ncbr tským porotním aomh-- víny spro- -přítele národa cVakého profesora

leiřera a jak se tvrdí přinesly za-- žlčna a ihned na svobodu

stanefmi pravosti rukopíů velké
nedli jsme u tohoto atolu pokry- -

tího rukopisy a korekturami a

když Jirásek rozhovořil ac o uvé zadout iičínéní Francouzští učen

ci prohlásili n íiaprostou určílonU Drobná kronika

— Na Žižkové byl přejet vleč
práci
"Musil jsem prúvó psaní zane

chat" pravil po inS omluví —

že literární díla pocházejí ze staré
v t i l

Doporučujeme

HOSPEOVA
dony že vs'eiien cncieay zkou- -

ným vozem pouliční dráhy a

17letý Josef MaroiíMk

zřízenec jsš(ovního telegrafu —

šený materiál naavčdčuje jich od

počátku označovanému původu
"Není temeř vidci Pii umrlém

vžilo pracuji vuboe málo Moje —
I I

Ht sírany tčehto nčeneft nebylalovceh kde mluví o hlubším po Mrtvola byla odnesena do blízké
ho domu kde v témža okamžiku m

' "777"PIANA

oči toho nesnesou A dni jsou ny

ní tak krátké!"
"Na čem nyní pracujete?"
'Tííu dál uvoje parnéti pí

tu jo lift pokračování jak

dá nčkdy víeo nčkdy méné Ny

jímmí života křesťanského žo

nepřestane kázat a nahidat k

pravému životu tíhy lid v pravdé
a hloubčji bral učení Kristovo O

loistal ve třetím patře nový jo-plac- h

Myl tam nalezen l'b tý

prý vyslovena jediná pochybnost

jediná námitka proti jích pravo-

sti Potvrdí li mi? tyto výsledky
buď- - to mílí palrnč za následek

novou veřejnou rozpravu o ruko-nísec-

a snad úplnou rehabilita

w

obchodní sluha Jan Fodrabský o- -

bčšuný na klícu avého bytumbdí lluaovu víme ovícm málo a

také o jeho p(dobé" — V Dibni obřad t7Ietý ku
cí vzácných památek českého pí

hlářský míatr Jan Křivánek"V NVtrodním divadle přfdata-Mv-

je Z počátku bez VOUSU"

" Souhlasím a tím úplné iíua
— V Dejvicích zastřelil m ho- -

ličký pomocník Josef Kytka z

i Jiou zhotovena i Walnut oak aseb mabHOon- - Pki4 tft--

y íka na kaidém
Mírné mě iční splátky anebo za botové

% Obehraní piana a varhany velmi lacino Dopiite li o ka--

4 talog a cenník 41-t- ř

AHOSPBCO
I 1513 Douglas ulice OMAHA NEB

neelitéi ne juni ou církve A t- - Kročehlav
— Na novostavbě kostela vhly e knčí hrdílí Přítel jeho

Jeroným mčl ovícm vous ale trn

semnictví

Kraeriova vnučka zemřela —

Na Král Vinohrajloeh zemřela

sl ÍJabríela Kramcríuvá dcera

c k mísiodrŽÍUlského rady
Jíe-nul- á

byla pravnučkou prvního če-

ského žurnalisty a bojovníka v

dobó národního obrození Václava

Matčje Krameríi a požívala pro

svou mílou a dobrou povahu u

ncbvl knězem V historii a tradi
Mrnó zaméstnaný montér Viktir
Nobel z Přívozu byl převáživším
se na nř--j sloupem zabítci jhoii nčkdy zjevné r(iZry Na

příklad o Prokopu Holčin j urči-t- č

znémo ž vousu jako tábor&tí
— Ve svém bytč na

náměstí v Praz! občsíl so lile- -

tý domovník Aloja ftimoušek SEVERO-NEMECK- Y LLOYDknčí nefmail a přece zobrazuje

i vždy a dlouhým vousem Ne- - všech známých všeobecné úcty a

vážnostimohu souhlasili a iojetím MroI-kový-

jehož Iliw před koneílem Spik-ovaU-
l Aug E Mužík re- -

daktor "Hvřiozora" zachvácenmá vousy jwčlivč upravené Hus

— hriub-ck- č nemwnici ze-

mřel za strašných bolestí násled-

kem pokousání vzteklým nn--

Fr Mouček rolník a první radní
z VČkoš

— V obe hod č M Fricdmana v

Karlínó zamČMtjiany 2'llctý Hu- -

byl vážnou chorobou jejíž hroziv jKMlání p V ojanové ma ovseju v

pímlediím jednáni vous ab iro- - vé příznaky bohudík již joinínu- -

ly Tichý a velmi sympatickýto že přichází z žalářa Vždyť jj
dolf llemza % ('hrástí u ("hrudíxnámo že Hus velíee strádal U

ítonal a hladovčl Poslední noc
pracovník na poli české literatu-

ry zvláštč bellctríe a poesie zo-

tavuje se jíž Opét vftčíhledč i
mi střelil třikrát i revolveru na
►'Metou kaslrku Kamilu Zapnern- -

PraTÍ'ilná pottoTol a paroplavební luprava

z Beiltiixiore do Brómen
přímo po líttfrh dvouiroubovcb potonlrh paroteicb ad TJb

do 10000 tun snokooiti:

Rbein Main Neckar Caaiell Breilau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg ChemnJti

II kajuta z Baltimore do Brémen od $57 nahoru

Tyto parníky tnkjt pouta jwiku třído kajuto) ktrá oiukkk

íl kkjaia

Vfi jmoorani párátky jaoa fýbradni oová vyteťně kbudoTtok a aaioay

kktlkknk pokoja kkjutal aa palubí Klektrleké oafitlani va ?lab aroaloriak

Dalil kpráfj podifkjf geasrilai JkdaataUs

aneb jejich záatnpei v zemi

A 8CHUMACIIER 4 CO No 7 8 Oay 8t naltiniort Má

II- - CLAWKENIP8 é CO J5 Dadlmrna 8tr (ThM-an- o llh

"trávil v horcče a nervonním ní

To v ho potvrzuje správ možno právem doufali ž dosáhne

opčt bývalého úplného zdravínoat masky p Vojanovy "
Obecní dům města Prahy oUlíozloiičiv so a riiislrem Jirá

Vfen Na Oslavu otevřeni Obecnínkem vzpomněl jnem si na ottoho
ho domu vystaveného náklademproktčhn diváka jejž jeho "lliw"
ikuro ]0ÍMH(Mí korun us[Mřádaldojal až k slzám Iojal jej tedy
Sixdck českých žurnalistů v Pratímčním i ~ pravdou
xe zahajovací koncert v nádhernéMiloS čtrnáctý

í co jsem na pěnití mám dosti

volného čau "
"Dočkámo tm tedy brzy třetí-

ho díla vaSÍ triIo(íí 1'aalo že

"Žižka" i "Jlua" jnou Cáittf

cyklu
' "Ncdzc wluvíti v pravém ilova

myalu o cyklu alo mčl jHcm

aby dramata tnčla jíntou

apojíUoit Ncjdrtvo "Jan llu("
pak "Jan Žižka" a na konec

"Ilobáč z Duhé" lUjZvrhl jm:in

ni jíž látku al poatKl jaem neza-

čal Letoňní jubileum mne také

trochu zdrželo Mylo třeba odfx-vída- ti

na mnoho dojUHa — v Jak

to znáte"
"Jak jte hyl íokojen pro-

vedením "JIuHa" na Národním

divadle!"
"Wlb-- e Kdybych mři mluvit

o p Vojanovi miwil bych řikati

ikiiiou chválu A výjravaf Ta

byla již vfccntranfi ocenčna"

"Když už mluvífnř? o 1 í umoví

dovolto tni otázku HlySfd jm m v

divadle debaty o tmu co je v dra-

matu tvorci fíitail a co hitttori-cko- u

pravdou J cdý lčj vřrnú

tabížen na hiittoriit"

"Ano fddil jm ae dla toho

en ji dmu mámo a anail jtem o

vyittihitouti vémč oviduil do-

by Tinil jem tak vžly ve ivjfch
liiMtorb-kyV- h dramatech Nejnem

toho náru i by biiď k dui h

inuail být i jMiutiiit vJUIy hUtorií

Také jwm ni mnohé pMÍrubmiHti a

ditatly fcAm vytvořil Al t i

jMMlkládnjl n (! m jp ííly v

dřhrjiírh t"lfií'h míMlrritl my- -

Wrltky Í fctob-t- l di
ktolrti to nldrdávam aprávtirn
Vid'd byt k(!)by n kdo do dra-ln- a

t it diMÚil duby r K t I tkUdatl

myiinkx tř t i XIV tdí
jkV ly ta titmbbi fuljnř —

Usiriu lU to!rl tj'U ul na-iíiiu- i

diváku uV liUma t
y m

rv hrMiibli 141 v d i

ř"
"liti jt tiljř vířným tir#m

ItbdfjÁb h Mláll(
Au ytth #kíkii

V4V4 IVtra i Ml ! b Vtr
k i4mhm fh Urli kt

ry byl ti yfM4 Ut$
lm ]UUky kvjprv tyly Ultn- -

vou a téžee ji zraniv prostřelil ai

pak b bku Skutku dopustil ae z

ehoromysliuisli
— Dne 'St listopadu zastřelil

se na Poříél mladík v nčmž byl
nyní zjiítčn tletý krejčovský po
mociJk líudulf Kufúk z Htynč u

NáehiHlu Zoufal kl pro jNikroči-lu- u

plii-n- í chorobu
— Na trati OktromčMhota Aá-rov-

á

s vi ro 'ipndid dráhy byla
iiabřcna mrtvola Slbtého kiř-kkéh- u

Mim Hit í k h Josifa Haauta
a Hořic Jsk jeho matka udala o

d l Máulit rána a domuva kou-

pit vfu a vzal a si boti 120 korun

HmcUnovř síni Při koncertu u- -

O iniitru orby praf dru Mrá- -
I I I I I I H I H I I I M I I I I I I I I I I I I I I I I II I I I I I I I I I I I I I I I Vcitikovkl slavný komorní virtuos

František OndHČi-- Péveckífoi přináil "Vaterlttier na V

mírněni pražskích učítilft f
!: Hledáte pozemek ? jski Filharmonii bývalý bariton

NArodidbo i vadla Kroupa kola

řstund pévkynS pant J Jedliíko-v-

a klavlnd virtima H ílwlhi- -

frř 1'row'ram ahájtn prologem Jiltt jidw iwbyly u mrtvoly

iiliny snd { se l m Manut
st iihťií vraídy kl dle dubrtt- -

"Triumf iimčid" a prftviulrm var

han iakoiiVn Hukovou symfo
ni Vou bánl "Praa" PM t id'u I Miidtdlio b ksřť iicid vyloii- -

iny mUt ka kotirrrtu byly ixl
rrliu i jdr O bt b-- raidu

Vidy iťjiv
Nrjen UiliiiHld JmtřtliUjl HV

vxlnlm mUtč článek v iičml vř-- h

oerčiuj vynikjí' UtnoHtl

jeho ZhUř lulAraiňiijí i dr
Hráf vnel do iářHl fikkčho

íit'U Italiku ltAř(idolnko
dáSkou kttr4 prinAI jii prakti-
cké ovooř Kdtlto dřív vJU
národa bolmtýcdt tatirnika a

pdiókatrl& ktrrým fWU Nčut

rl krčil m t4l nfWfifVn li v
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